

XLVIII.

Betænkning

over

Forslag til Lov om Styrelsen af Statsbanerne.

(Afgiven af Landstingets Udvalg den 12. Marts 1915).

Lovforslaget er forelagt Landstinget i den Skikkelse, i hvilken det i Samlingen 1913--14 oversendtes fra Folketinget, kun med nogle ikke meget betydende Ændringer.

Det Landstingsudvalg, som i nævnte Samling beskæftigede sig med Forslaget, naaede ikke til Afgivelse af Betænkning som Følge af Rigsdagsarbejdets Standsning, men det var dog saa vidt fremme i Arbejdet, at der for Udvalget forelaa en foreløbig Betænkning, af hvilken man kunde slutte, at der vilde kunne tilvebringes Flertal for en Række Ændringsforslag, tiltraadte af Ministeren for offentlige Arbejder, og af en saadan Beskaffenhed, at der var al Grund til at antage, at der ogsaa i Folketinget vilde kunne regnes med Vedtagelse af det ved disse ændrede Lovforslag.

Som Følge heraf har det i indeværende Rigsdagssamling nedsatte Landstingsudvalg nærmest betragtet sin Opgave som en Fortsættelse af det tidligere udførte Arbejde, og i Betragtning af, at Lovforslaget, som det er vedtaget af Folketinget, bygger paa Betænkningen fra Stats-

baneudvalget af 1911 med Hensyntagen baade til Generaldirektionens Erklæring og Udtalelser fra Etatsorganisationerne, findes der indenfor Udvalget Flertal for med nogle, for største Delen uvæsentlige, Ændringer at anbefale Forslaget til Vedtagelse af Landstinget.

Selv om man ikke kan sige, at den Ordning af Statsbanernes Styrelse, der vil blive Følgen af Forslagets Ophøjelse til Lov, er fuldt ud tilfredsstillende, er det dog den almindelige Opfattelse indenfor Udvalget, at denne Sag nu bør finde en Afslutning ogsaa og vel navnlig for Statsbanernes egen Skyld, idet der kun paa denne Maade vil kunne gøres Ende paa al den Uvished med Hensyn til Fremtiden, der hersker indenfor Statsbanernes talrige Personale.

Angaaende de nedenfor stillede Ændringsforslag skal bemærkes følgende:

Af *Udvalget* stilles Ændringsforslag Nr. 1, til hvilket knytter sig en Række Forslag, der nødvendiggøres ved en eventuel Vedtagelse af dette. Ændringsforslagets Hensigt er overfor Offentligheden yderligere at fastslaa Generalsekretærens